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Murati Ba

asqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011dhe shenimet shpjegue:
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2011

e . AKTIVET - _|Shenime 2011 2010
T |Aktivet Afatshkurtera 9.868.563 9.772.059
1[Aktivet Monetare 1.951.989 1.441.193
>Banka 295.225 481.782
>Arka 1.656.764 959.411
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 7.298.630 6.762.422
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 4.181.882 3.607.909
>Debitore/Kreditore te tjere
>Tatimi mbi fitimin 70.888 108.653
>TVSH
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3.045.860 3.045.860
4|Inventari 617.944 617.944
>[endet e para 617.944 617.944
>Inventar | imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje
>Parapagesat per furnizime
5[Aktivet biologjike afat-shkurtera 0
| 6]Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0
[_7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 950.500 950.500
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 950.500]  950.500]
[T [Aktivet afatgjata 2.300.069 2.136.243
I 1[Investimet financiare afatgjata
! 2|Aktivet afatgjata materiale 2.136.243
i i |Toka
i |Ndertesa
i |Makineri dhe paisje 2.300.069 2.136.243
iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile)
3|Aktivet biologjike afat-gjata 0
4[Aktivet afatgjata jomateriale 0
i |Emriimire
i |Shpenzimet e zhvillimit
iii_|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0
5[Kapital aksionar i papaguar 0
6|Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 + i) 13.119.132 11.908.302
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¥ Murati Ba

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
he shkruhet

Shumat shprehen ne leke, perndry:

gl DF S0 ] 2010
T |Pasivet Afatshkurtra 1.342.203 714.368
1[Derivative 0 0
2THuamarrjet 0 0
>Qverdrafte bankare
>Huamarrje afatshkurter
3|Huat dhe parapagimet 1.342.203 714.368
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 188.369
>Te pagueshme ndaj punonjesve 525.964 359.655
>Detyrime per Sigurimet Shog. Shend. 158.518 102.062
>Detyrime _per TAP-in 40.866 31.100
>Detyrime per Tatim Fitimin
>Detyrime_per TVSH-ne. 428.486 221.551
>Detyrime_per Tatimin ne burim.
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve.
>Dividente per tu paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere.
4[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5[Provizionet afatshkurtera
Il [Pasivet Afatgjata 1.753.329 1.753.329
1|Huat afatgjata 0 0
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare ORTAK
>Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
| 3[Provizione afatgjata 1.753.329
[ 4[Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 3.095.532 2.467.697
Il |Kapitali 10.023.600 9.440.605
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 100.000 100.000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 209.033 209.033
8|Rezerva te tjera 500.000 500.000
9|Fitimet e pashperndara 8.631.572 7.056.424
10{Fitimi (humbja) e vitit financiar 582.995 1.575.148
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I1+1+111) 13.119.132 11.908.302
i ‘ Pasgyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX




Murati Ba

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2011

e e T G Rt i L N -

Shitjet neto 18.472.098] _ 20.502.036

1
2[Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara 11.582.225 10.686.714
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 5.178.974 5.261.994
Pagat e personelit 4.261.720 4.625.161
::g:g:;;e’tg per sigurimet shogerore dhe 917.254 636.833
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 251.520
7|Shpenzime te tjera( Gjoba 546031) 979.826 2.524.020
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 17.741.025 18.724.248
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
9lg) 731.073 1.777.788
10|Investimet financiare afatgjata 0 0

11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
121 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

| lfinanciare afatgjata
12,2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -22.630 -17.239

12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
B 12.4+12.2+12.3412.) i fracine gt
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 708.443 1.760.549
Shpenzime te panjohura 546.031 93.460
15|/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 125.447 185.401
16|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 582.996 1.575.148

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasgyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX
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Murati Ba

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2011

DS Se e e ) B e
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4.121.905 8.579.345
MM te arketuara nga klientet 21.535.865 25.615.290
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -17.194.994 -16.858.460

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar -22.630 -17.485

Tatim mbi fitimin | paguar 8 -196.336 -160.000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
|arketuara
Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4.121.905 8.579.345
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.441.192 168.973
Mietet monetare ne fund te pe‘udhes_[contabel 1.951.989 1.441.192
S : \
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Jgeria” :Murati Ba

iptL01308022A
Tirane
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2011
Shpenzimet Leke Te ardhurat Leke
Shpenzime Materiale 11582225 Te ardhura nga sherbimet 18472098
Shpenzime Paga 4261720 Te ardhura nga interesat 230,39
Shpenzime kontrib sig.shog 917254
Shpenzime komisine banke 22860,17
Shpenzime furnitura 185376
Shpenzime celulari 120364
Gjoba | 546031
Shpenzime te pergji dieta 128055
Shuma 17763885 18472328

Administratori Baftjar Murati
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Inventari | mjeteve kryesor per blerjet e viti 2011

Nr Emertimi | makineri paisje Njesia Sasia Cmimi Vlera
1|Printer Cope 1 20976 20976
2|Betoniere Cope 5 18000 90000
3|Germues Elektrik Cope 1 13267 13267
4|Kompjuter| Cope 1 39583 39583

Shuma 163826

Administratori/Baftiar Murati
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¥
SHENIMET SPJEGUESE

B Shenimet ge shpjegoine zerat e ndryshem te pasayrave financiare
Aktive Afat Shkurtera

1 Aktivet Monetare 1951989 Leke
Arka 1656764 Leke
Banka . 295225 Leke
Nr  Emri | bankes Monedha Nr Llogarise Vlera ne

Valute fund viti 295225 Leke
1 Banka Komb Treg 285758 leke

2 Banka Raiffeisen 6875 Leke
3 Banka credins 2592 leke

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra ,produkte e sherbime 4181882 Leke
Tatim | derdhur paradhenie 196336 Leke
Tatim IFitimi vitit ushtrimor mbi pagese 70888 Leke
Tatim | derdhur teper 70888 Leke
Tatim nga viti | kaluar 0 Leke
Tvsh-ja

Tvsh e zbritshme ne celje te vitit
Tvsh e zbritshme ne blerje gjete vitit
Tvsh e pagushme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit

Fatura te pa likujduara furnitoreve 188369 Leke

Te pagushme ndaj punonjesve 525964 Leke /
Detyrime per sig shoq shend 158518 Leke 77 /
Detyrime per Tapin 40866 leke [ \

Detyrime per Tatim Fitimin

Detyrime per Tvsh-ne 428486 Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3045860 Leke ? N
Rezervat Statuore N\,




( Fitimi (I-rumbja )e vitit financiar 708443 leke

Fitimi | ushtrimit 1254474 Leke
Shpenzime te pazbritshme 546031 Leke
Fitimi para tatimit 1254474 Leke
Tatim mbi fitimin 125448 Leke
C Shenime te tjera shpjeguse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka ,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raportuse dhe ge korrigjim nuk ka.

SHENIMET SHPJEGUESE
SQARIM
Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe structures standarte te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 49-55 rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “ per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare “ si dhe te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtar te pasgyrave financiare te
mbyllura me 31.12.2011 jane ato te pasgyruara ne standartet kombetare te Kontabiﬁt%_ﬁf.'- ]

Hartimi | pasqyrave financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga gyre e =)
kontabiliteti Kontabel | miratuar. o0

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ,duke perdorur sistemin centralizator

mundeson pasayrimin e sakte e te plote te informacionit kontabel .qe eshte | domosdoshem per
hartimin e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte giendjen ekonomike
dhe financiare te shogerise me date 31.12.2011.

Rezultati | ushtrimit 2011 eshte nxjerre ne rrugerte drejte kontable ,duke pasqyruar te plot ate gjitha

te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit ,duke nxjerre keshtu nie rezultat te plote dhe te sakte ne
fund te vitit.

Shpjegime konkrete mbi hartimin e pasqgyrave financiare te shogerise jane ne jane ne pasqyren e
shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasgyrave Financiare.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike A\

Baftjar/ Murati \Jf“?fg/ 7
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